
UCHWAŁA NR XIX/128/2020 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie  określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy 

Malechowo 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1039, 1571, 1696, 1815) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 
13 września1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 
1579 z 2020 r. poz. 150, 284) Rada Gminy Malechowo uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest dostarczyć do 
Urzędu Gminy Malechowo, Malechowo 22A, 76-142 Malechowo lub przesłać na wskazany adres 
bądź złożyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 
określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. 

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) deklaracja opatrzona podpisem elektronicznym może być składana i przesyłana za pomocą 
elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP (epuap.gov.pl); 

2) deklaracja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej musi być opatrzona 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. 
o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 162) lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 700). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/138/16 Rady Gminy Malechowo z dnia 21 kwietnia 2016 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo 

Id: A14F3EBF-6F71-4BE7-B5C9-C3A0C48724E5. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa  Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

Id: A14F3EBF-6F71-4BE7-B5C9-C3A0C48724E5. Podpisany Strona 2



 

                                                     
                                                                                          Załącznik nr 1 do uchwały Nr…………… 

                                                               Rady Gminy Malechowo  
                                                                 z dnia ………………2020 

Deklaracja Nr 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY  ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst  jednolity Dz. U.z 2019 r., poz.2010). 
Składający: Właściciel  nieruchomości, poprzez właściciela nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 

jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością na której 

zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu art. 2 ust.1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Termin składania: W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 

komunalnych; w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 

określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 
deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 
Miejsce składania: Urząd Gminy Malechowo, Malechowo 22a, 76-142 Malechowo, pocztą na wskazany adres lub na elektroniczną skrzynkę podawczą 

na platformie ePUAP, po wypełnieniu formularza dostępnego pod adresem: www.bip.malechowo.pl w zakładce ”elektroniczna skrzynka podawcza”. 
Deklaracja powinna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub 

podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 
A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

A.1.Przyczyny złożenia deklaracji 

□   pierwsza deklaracja1)         □  zmiana danych2)          □ ustanie obowiązku3)     □ korekta deklaracji4) 
 

obowiązująca od    _ _-_ _-_ _ _ _ r. 
                                    DD   MM     RRRR 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

B.1.Składający : 

□ właściciel/użytkownik wieczysty 

□ współwłaściciel 

□ jednostka organizacyjna i  osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

□ inny podmiot władający nieruchomością, w tym dzierżawca, najemca, biorący w użyczenie 

B.2. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ: 

Imię i Nazwisko 

 

Pesel: 
              _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

B.3. DANE WSPÓŁWŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI/WSPÓŁUŻYTKOWNIKA 

WIECZYSTEGO/ MAŁŻONKA 
Imię i Nazwisko 

 
Pesel: 
              _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Gmina Miejscowość Nr domu Nr lokalu 

Poczta Kod pocztowy Nr telefonu 

D. ADRES DO KORESPONDENCJI – jeżeli jest inny, niż adres nieruchomości w części C. 

Kraj Województwo 

Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu 

Poczta Kod pocztowy 
 

 

Załącznik do uchwały Nr XIX/128/2020

Rady Gminy Malechowo

z dnia 30 kwietnia 2020 r.

Id: A14F3EBF-6F71-4BE7-B5C9-C3A0C48724E5. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

E. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
 

1. Na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

 

…………………………………………………………………………… 

(należy podać liczbę mieszkańców zamieszkujących nieruchomość) 

 

 

 

 

 

      2. Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

 

………………………x……………………….=         …………………………..zł 
             (liczba mieszkańców)             (stawka opłaty)

5
           (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

 

 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:  

 

…………………………………. zł 

 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS(Y) SKŁADAJĄCEGO(YCH)  DEKLARACJĘ/ 

OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO(YCH) 

Oświadczam, że dane zawarte w deklaracji są zgodne z prawdą.  
Imię i Nazwisko Czytelny podpis  

Data wypełnienia deklaracji Podpis składającego/osoby reprezentującej  

G.ZAŁĄCZNIKI zaznaczyć właściwy kwadrat  

□pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika  

□dokumenty wskazujące upoważnienie do złożenia deklaracji .................................................................... ..  

□inne .................................................................................................................................................................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. ADNOTACJE ORGANU  

 

 

 

……………………………..                                           ……………………………………. 

 (DATA)                                                                                                                                  (PODPIS PRZYJMUJĄCEGO DEKLARACJĘ)       

 

 

 

 

Pouczenie:  

1. W przypadku niewpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 

wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1438 ze zm.). 
2. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co 

do danych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Malechowo określa w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku –

uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów 

komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.  

3. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (opłata do zapłaty) obliczona i uiszczona zostaje samodzielnie bez 

uprzedniego zawiadomienia, zgodnie ze złożoną deklaracją oraz obowiązującymi uchwałami Rady Gminy. 

Id: A14F3EBF-6F71-4BE7-B5C9-C3A0C48724E5. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 

komunalnych. 

5. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, w którym ustanowiono odrębną własność lokalu, obowiązki 

właściciela nieruchomości wspólnej oraz właściciela lokalu obciążają wspólnotę mieszkaniową albo spółdzielnię mieszkaniową, 

jednocześnie do niniejszej deklaracji zarządca jest obowiązany dostarczyć dokument potwierdzający sprawowanie zarządu przez ten 

podmiot.  

6. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć w Urzędzie Gminy Malechowo  deklarację aktualizacyjną w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

Objaśnienia:  
1)Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do Wójta Gminy Malechowo pierwszą deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 
2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. zmiany 

ilości osób zamieszkałych w nieruchomości), właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana 
3) W przypadku zaprzestania powstawania odpadów, np. na skutek sprzedaży nieruchomości właściciel nieruchomości ma obowiązek 

złożenia nowej deklaracji, w celu zgłoszenia ustania obowiązku uiszczania opłaty, załączając jednoczenie stosowne uzasadnienie 
4) Właściciel nieruchomości może złożyć korektę deklaracji służącą poprawieniu (skorygowaniu) danych zamieszczonych w 

pierwotnej deklaracji, jako podanych niezgodnie ze stanem faktycznym, błędnych, omyłkowych itp. (zgodnie z art. 81 §1,2 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017r., poz.201) 
5) Stawka opłaty określona w Uchwale Rady Gminy w Malechowie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 
 

 Klauzula informacyjna 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. informujemy           

o zasadach przetwarzania danych osobowych. Administratorem  Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy Malechowo              

z siedzibą  w Malechowo 22A, 76-142 Malechowo (zwany dalej Urzędem). Z Inspektorem można  się  skontaktować w sprawach 

ochrony danych osobowych i realizacji swoich praw. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych w Urzędzie:  e-mail: 

iodo@malechowo.pl, tel. 94 31 40 579,  adres do korespondencji Urząd Gminy  Malechowo, 76-142  Malechowo 22A.  
Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu: dopełnienia obowiązków określonych w przepisach prawa  zgodnie  z  Ustawą z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 poz. 2010 t.j)  oraz  kancelaryjnym na podstawie 

Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 1999 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej dla organów gmin i związków 

międzygminnych,  w związku z  art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnione podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa oraz procesorowi, 

czyli podmiotowi, z którego usług korzystamy przy ich przetwarzaniu. Dane przechowujemy przez okres realizacji obowiązków 

wynikających z przepisów prawa a następnie w celach archiwalnych zgodnie z Rozporządzeniem  Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 

grudnia  1999 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej dla organów gmin i związków międzygminnych. Posiada Pani/Pan prawo dostępu 

do treści swoich danych, prawo do  ich sprostowania. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do UODO gdy uzna, iż przetwarzanie 

danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 

kwietnia 2016 r. Nie przekazujemy Twoich danych poza teren UE / Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Podanie przez Panią/Pana 

danych jest  wymogiem  wynikającym z realizacji przepisów prawa. Jeżeli dane nie zostaną podane  możemy odmówić  załatwienia 

sprawy. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 
 

 

 

Id: A14F3EBF-6F71-4BE7-B5C9-C3A0C48724E5. Podpisany Strona 3

mailto:iodo@malechowo.pl


UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz.U.2019.2010 t.j. ze zm.), Rada Gminy, w drodze uchwały, określa m.in.: wzory
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także warunki i tryb
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
Uchwalenie nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi wynika z dostosowania go do zmienionych przepisów powyższej ustawy, m.in. brak
wyboru sposobu metody gromadzenia odpadów - obowiązek segregacji, zmiana terminu na
zgłaszanie zmian w deklaracjach (było 14 dni, jest do 10 dnia następnego miesiąca), dodano w
deklaracji klauzulę RODO.

Id: A14F3EBF-6F71-4BE7-B5C9-C3A0C48724E5. Podpisany Strona 1




